055.7659.2024.0000588-53 - Resumo do Décimo Termo Aditivo do contrato nº 
037/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli, Objeto:  Revisão 
de Preço, em decorrência da CCT 2024/2025. Valor: O total estimado de referido Termo é 
de R$ 257.430,42 (duzentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e quarenta e 
dois centavos). Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/
Atividade: 38201.000114.243.400.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2024.0000859-64 - Resumo do Décimo Termo Aditivo do contrato nº 
038/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli, Objeto: Revisão 
de Preço, em decorrência da CCT 2024/2025. Valor: O total estimado de referido Termo é de R$ 
48.952,68 (quarenta e oito mil novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos). 
Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/Atividade: 
38201.000114.243.400.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2024.0000860-06 - Resumo do Décimo Termo Aditivo do contrato nº 
039/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli, Objeto: Revisão 
de Preço, em decorrência da CCT 2024/2025. Valor: O total estimado de referido Termo 
é de R$ 107.570,22 (cento e sete mil quinhentos e setenta reais e vinte e dois centavos). 
Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/Atividade: 
38201.000114.243.400.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.

Processo nº. 055.7659.2024.0000861-89 - Resumo do Décimo Termo Aditivo do contrato nº 
040/2021. Partes: FUNDAC e a Empresa MAP Serviços de Segurança Eireli, Objeto: Revisão 
de Preço, em decorrência da CCT 2024/2025. Valor: O total estimado de referido Termo é de 
R$ 72.981,78 (setenta e dois mil novecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos). 
Unidade Gestora: 0001. Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Projeto/Atividade: 
38201.000114.243.400.4365. Elemento de despesa: 3.3.90.37.000.
Regina Affonso de Carvalho
Diretora Geral/ FUNDAC
<#E.G.B#941352#12#1016754/>

[...]

0011/2023  - CONTRATANTE: INSTITUTO 
DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA: SANTANA SERVICE 
EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Prorrogação de Prazo por mais  02 (dois) meses, a contar 
de 21/06/2024, terminando, portanto, em 20/08/2024. Valor Mensal:  R$ 199.524,77 (cento e noventa 
e nove mil quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos). DOTAÇÃO: Unidade 
Gestora: 0001, Destinação do recurso:  1.500.0.100.000000.00.00.00 | 1.720.0.109.000000.00.00.00  
1.501.0.213.000000.00.00.00 | 1.753.0.148.000000.00.00.00, Ação:  2000 | 4625 | 6128, Natureza 
da Despesa:

[...]

01/05/2024, em atenção a determinação ao processo SEI nº 014.1527.2024.0001411-54, que 
passa a ser de R$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos) por centímetro e por coluna 
publicado, de forma única. Valor global: Fica mantido o valor global anual do contrato, ora aditado 
em R$ 237.332,90 (duzentos e trinta e sete mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa centavos), 
referente ao transcurso de 12 (doze) meses. Unidade Orçamentária: 03.17.101. Destinação do 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Ação: 04.131.502.2020 e 04.121.440.4042. Natureza da 
Despesa: 3.3.90.39.000. Fundamento Legal: